

**Dodatkowe warunki do
ubezpieczenia
lekkich konstrukcji ogrodniczych**
(DW01 OWU HG 2022 PL)

Dodatkowe warunki do ubezpieczenia lekkich konstrukcji ogrodnich (DW01 OWU HG 2022 PL)

Przedmiot i zakres ubezpieczenia

B 1	Ubezpieczenie od gradu	4
B 2	Ubezpieczenia od huraganu i zagrożeń naturalnych	4

Część C Ubezpieczone przedmioty

C 2.1	Waloryzacja sumy ubezpieczenia	4
C 3	Dodatkowe ubezpieczone koszty i ochrona tymczasowa	4
C 15	Lekkie konstrukcje ogrodnice	
C 15.1	Ubezpieczone elementy	5
C 15.2	Wyłączenia i udziały własne	5
C 15.3	Suma ubezpieczenia	5
C 15.4	Postanowienia szczególne dotyczące likwidacji szkód	5

Część E Przesłanki odpowiedzialności Ubezpieczyciela

E 2	Szczególne przepisy bezpieczeństwa dla zakładów ogrodnich	7
E 2.2	Pozostałe zagrożenia naturalne	7

Dodatkowe warunki do ubezpieczenia lekkich konstrukcji ogrodniczych (DW01 OWU HG 2022 PL)

Podstawę ubezpieczenia lekkich konstrukcji ogrodniczych stanowią Ogólne Warunki Ubezpieczenia HORTISECUR G (OWU HG 2022 PL) i klauzule. Zostały one uzupełnione lub zmienione w następujących punktach. Nie narusza to pozostałych części Ogólnych Warunków Ubezpieczenia HORTISECUR G, które mają odpowiednie zastosowanie.

Do Części B

Ubezpieczone ryzyka i szkody oraz regulacje szczególne i specjalne wyłączenia dotyczące poszczególnych ryzyk

Ubezpieczenie może obejmować ryzyka zgodnie z

- Częścią B 1 (Ubezpieczenie od gradu)
- Częścią B 2 (Ubezpieczenie od huraganu i zagrożeń naturalnych)
- Częścią B 3 (Ubezpieczenie od ognia)

B 1 Ubezpieczenie od gradu

B 1.2 Wyłączenia szczególne

Uzupełniając obowiązuje:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody spowodowane ciężarem bryłek gradu tylko w przypadku, gdy rozłożone siatki przeciwgradowe są ze sobą połączone w sposób elastyczny lub gdy pomiędzy rozłożonymi siatkami przeciwgradowymi występuje odstęp wynoszący przynajmniej 5 cm, przez który zasadniczo mogą prze dostać się bryłki gradu.

B 2 Ubezpieczenie od huraganu i zagrożeń naturalnych

B 2.2. Wyłączenia szczególne

B 2.2.4 Siła parcia śniegu i lodu

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód spowodowanych siłą parcia śniegu i lodu zgodnie z Częścią B 2.1.3 (OWU HG 2022 PL) powyżej 600 m n.p.m.

Co do zasady z ochrony ubezpieczeniowej są wyłączone szkody spowodowane siłą parcia śniegu i lodu w związku z zastosowaniem deszczowania antyprzymrozkowego, niezależnie od współprzyczyn ich powstania.

Do Części C

Ubezpieczone przedmioty

Lekkie konstrukcje ogrodnicze są objęte ochroną ubezpieczeniową jako osobna dodatkowa grupa przedmiotów „Lekkie konstrukcje ogrodnicze”.

C 2.1 Korekta sumy ubezpieczenia

C 2.1.2 Automatyczna waloryzacja i korekta składki

Postanowienia Części C 2.1.2 (OWU HG 2022 PL) nie mają zastosowania w przypadku ubezpieczenia Lekkich konstrukcji ogrodniczych. Nie dokonuje się automatycznej waloryzacji sum ubezpieczenia i aktualizacji składek.

C 3 Dodatkowe ubezpieczone koszty i ochrona tymczasowa

Wysokość dostępnej dodatkowo sumy ubezpieczenia dla dodatkowych kosztów objętych ubezpieczeniem zgodnie z Częścią C 3.1 jest ograniczona do 10 % udokumentowanej sumy ubezpieczenia każdej lekkiej konstrukcji ogrodniczej.

C 15 Lekkie konstrukcje ogrodnicze

W ramach tego modułu ochroną ubezpieczeniową objęte są udokumentowane na polisie elementy lekkich konstrukcji ogrodniczych, wykorzystywane w celu ochrony upraw ogrodniczych, sadowniczych i rolnych. Lekkie konstrukcje ogrodnicze obejmują m.in.

- konstrukcje przeciwgradowe,
- konstrukcje przeciwdeszczowe,
- lekkie tunele foliowe oraz
- wyposażenie w tunelach foliowych (zainstalowane na stałe).

Poszczególne lekkie konstrukcje ogrodnicze muszą być zgodne z wytycznymi dotyczącymi włączania do ubezpieczenia Gartenbau-Versicherung VVaG i muszą być zadeklarowane wraz z ich powierzchnią zasadniczą.

C 15.1 Ubezpieczone elementy

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tylko udokumentowane na polisie podzespoły lekkich konstrukcji ogrodniczych.

C 15.1.1 Konstrukcja i materiały pokryciowe

Konstrukcja obejmuje elementy konstrukcyjne (np. łuki, wsporniki i kotwy wbite w ziemię) oraz (drutowe) naciągi linowe tych elementów. Konstrukcje wspierające i druty prowadzące dla upraw i ich elementy pomocnicze nie są elementami konstrukcji.

Do materiałów pokryciowych zalicza się wszelkiego rodzaju folie, siatki oraz połączenia folii z siatkami, jak również wszelkiego rodzaju części i elementy mocujące, jak

np. profile zaciskowe, taśmy i liny napinające.

C 15.1.2 Wyposażenie w tunelach foliowych

Wyposażenie obejmuje – o ile znajduje się w lekkich tunelach foliowych – wolnostojące rynny i stelaże do produkcji upraw ogrodniczych, sadowniczych lub rolnych. Ponadto wyposażenie obejmuje zamontowane na stałe instalacje prowadzące wodę, z wyłączeniem przewodów i rozdzielaczy głównych oraz maszyn i urządzeń, także jeśli posiadają przyłącze wody.

C 15.1.3 Wszystkie niewymienione części lekkich konstrukcji ogrodniczych oraz wszystkie przedmioty znajdujące się poza lekkimi konstrukcjami ogrodniczymi nie są objęte ochroną ubezpieczeniową.

C 15.2 Wyłączenia i udziały własne

Ochrona ubezpieczeniowa w tym module nie obejmuje:

C 15.2.1 Wszelkiego rodzaju wyposażenia związanego z uprawami (np. konstrukcji wsporczych dla upraw, osłon przeciwwietrznych, instalacji nawadniających itp.), z wyjątkiem wyszczególnionego w Części C 15.1.2 wyposażenia w tunelach foliowych.

C 15.2.2 Wszystkich niewymienionych części lekkich konstrukcji ogrodniczych oraz wszystkich przedmiotów znajdujących się poza lekkimi konstrukcjami ogrodniczymi.

C 15.2.3 Odmienne od postanowień Części D 2.1 (OWU HG 2022 PL) na każde zdarzenie szkodowe i polisę obowiązuje udział własny w wysokości 4000 PLN. Inne udziały własne mogą zostać ustalone w formie klauzuli.

C 15.3 Wartość ubezpieczeniowa i suma ubezpieczenia

W ubezpieczeniu lekkich konstrukcji ogrodniczych obowiązuje stała suma ubezpieczenia na jednostkę powierzchni. Sumę ubezpieczenia wybiera Ubezpieczający. Suma ubezpieczenia powinna odpowiadać wartości takiej samej, nowej lekkiej konstrukcji ogrodniczej (koszty budowy nowej konstrukcji), łącznie z kosztami montażu, transportu, opłatami celnymi oraz wszystkimi innymi kosztami dodatkowymi (ubezpieczenie do pełnej wartości). Przy ustalaniu sumy ubezpieczenia nie uwzględnia się rabatów i wynegocjowanych upustów cenowych.

C 15.4 Postanowienia szczególne dotyczące likwidacji szkód

C 15.4.1 Tunele foliowe, konstrukcje przeciwwgradowe i przeciwdeszczowe

C 15.4.1.1 Konstrukcja i wyposażenie

Odszkodowanie za szkody w objętej ochroną ubezpieczeniową konstrukcji nośnej lub objętym ochroną ubezpieczeniową wyposażeniu jest wypłacane z części sumy ubezpieczenia przypadającej na te podzespoły.

Jeśli przedmioty ulegną zniszczeniu lub uszkodzeniu,

Ubezpieczyciel zwraca koszty materiałów, dostaw i robocizny konieczne w celu usunięcia szkód. Do koniecznych kosztów materiału i robocizny zalicza się także dodatkowe, potwierdzone nakłady własne, np. na pomocników. Jeżeli Ubezpieczający dokonuje naprawy w całości lub w części własnymi siłami, ma obowiązek zgłosić ten fakt Ubezpieczycielowi przed przystąpieniem do wykonania naprawy i określić wysokość odszkodowania przed rozpoczęciem prac. W przypadku braku zgłoszenia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, wysokość odszkodowania zostanie określona zgodnie ze stawkami określonymi przez Ubezpieczyciela i obejmie najwyższe koszty, które byłyby konieczne w celu wykonania naprawy przez osoby trzecie posiadające wymagane uprawnienia i kwalifikacje. Odszkodowanie jest ograniczone do wartości godziwej ubezpieczonego systemu. Za wartość godziwą uznaje się koszty budowy nowej konstrukcji zgodnie z Częścią C 15.3 z uwzględnieniem amortyzacji wynikającej z wieku i stopnia zużycia. Limity odszkodowania na rok zasadzenia zostały określone w Tabeli 1 „Limity odszkodowania związane z wiekiem i stopniem zużycia na dany rok użytkowania” (patrz Tabela 1 poniżej).

Jeśli suma ubezpieczenia nie odpowiada pełnej wartości i jest niższa niż koszty budowy nowej konstrukcji bezpośrednio przed wystąpieniem zdarzenia szkodowego, występuje niedoubezpieczenie. W przypadku niedoubezpieczenia odszkodowanie wypłaca się tylko za tę część szkody, która pozostaje względem całkowitej wartości szkody w takim samym stosunku co uzgodniona suma ubezpieczenia do pełnej wartości lekkiej konstrukcji ogrodniczej.

C 15.4.1.2 Pokrycie

Odszkodowanie za szkody w objętym ochroną ubezpieczeniową pokryciu jest wypłacane z części sumy ubezpieczenia przypadającej na uszkodzoną powierzchnię.

Odszkodowanie jest ograniczone do części sumy ubezpieczenia przypadającej na dany materiał na jednostkę powierzchni (metr kwadratowy); jednak zwracane są najwyższe faktycznie powstałe koszty. Na żądanie Ubezpieczający ma obowiązek udokumentować te koszty. Z wyliczonej wysokości szkody dokonuje się potrącenia wartości „nowa względem starej” zgodnie z poniższym stopniowaniem:

- brak potrącenia wartości „nowa względem starej” w okresie trwania gwarancji producenta wg trwałości UV
- potrącenie wartości „nowej względem starej” 50% w 1 i 2 roku po upływie okresu gwarancji producenta wg trwałości UV
- potrącenie wartości „nowej względem starej” 75 % od 3 roku po upływie okresu gwarancji producenta wg trwałości UV

Do Części C 15.4.1.1 Konstrukcja nośna

Tabela 1 **Limity odszkodowania związane z wiekiem i stopniem zużycia na dany rok użytkowania**
Maksymalne odszkodowanie w danym roku po montażu w %

Nazwa	Lata	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14	15
Konstrukcja																
Filary drewniane, tunel foliowy składany		100	100	90	85	80	75	70	60	50	40*					
Filary z betonu sprężonego, ocynkowane filary stalowe, stabilne konstrukcje tunelowe		100	100	100	95	90	85	80	75	70	65	60	55	50	45	40*

* nadal mogą zostać objęte ochroną ubezpieczeniową tak długo, jak są użytkowane
(w przypadku ryzyka huraganu należy przestrzegać przepisów bezpieczeństwa Część E)

Do Części E

Przesłanki odpowiedzialności ubezpieczyciela

E 2 Szczególne przepisy bezpieczeństwa

Uzupełniając do „Szczególnych przepisów bezpieczeństwa dla zakładów ogrodniczych”, stanowiących załącznik nr 3 do OWU HG 2022 PL, dla lekkich konstrukcji ogrodniczych zgodnie z Częścią C 15 niniejszych Warunków dodatkowych obowiązują następujące przepisy bezpieczeństwa:

E 2.2 Huragan i zagrożenia naturalne

E 2.2.6 Należy przestrzegać i stosować instrukcji montażu lekkich konstrukcji ogrodniczych, wydanych przez dostawcę / producenta. Zgodnie z zasadami dobrej praktyki branżowej system należy poddawać przeglądowi przynajmniej raz w roku. Stwierdzone braki, w szczególności po wystąpieniu zdarzenia szkodowego, należy niezwłocznie usunąć lub zlecić ich usunięcie. Po silnym obciążeniu konstrukcji, np. wskutek huraganu lub naporu śniegu, należy niezwłocznie naprężyć konstrukcję.

E 2.2.7 Pokrycie należy odpowiednio zamocować, w przypadku tuneli foliowych pokrycie musi być kompletne.

E 2.2.8 Obciążenia

Dodatkowe obciążenia zamontowane w konstrukcji nośnej tuneli foliowych (np. wyposażenie związane z uprawami lub same uprawy) muszą zostać w odpowiedni sposób uwzględnione przez producenta konstrukcji nośnej i udokumentowane odpowiednim obliczeniem statycznym. W przypadku braku obliczenia statycznego, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek huraganu, niezależnie od współprzyczyn ich powstania

Gartenbau-Versicherung VVaG
Von-Frerichs-Straße 8, 65191 Wiesbaden
Niemcy

Tel.: +49 611 5694 0
E-Mail service@GeVau.de
www.gartenbau-versicherung.de

Ubezpieczyciel w Grupie AgroRisk

